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Yttrande angående Remiss av 
promemorian Ny kärnkraft i Sverige – ett 
första steg  
 

Energimyndighetens ställningstagande 

 

Energimyndigheten tillstyrker promemorians förslag.  

Det är idag tillåtet för aktörer att ansöka om att bygga nya reaktorer i Sverige 

dock med de begränsningar i antal reaktorer och lokalisering som nuvarande 

reglering enligt miljöbalken innebär. Elektrifieringen kommer att medföra en 

ökad efterfrågan av el – i vissa scenarier en kraftigt ökad efterfrågan – och 

därmed behöver ny elproduktion byggas för att möta ett ökat behov. Vid en 

kraftig ökning kommer alla fossilfria kraftslag att behövas och rimliga 

förutsättningar för utbyggnad av samtliga kraftslag för att klara en storskalig 

elektrifiering kommer att behövas. 

Energimyndigheten anser att förutsättningarna för olika kraftslag på elmarknaden 

i första hand bör utgå från teknikneutralitet och - givet att det är en i grunden 

avreglerad elmarknad – marknadsaktörernas agerande. Energimyndigheten anser 

även att tillståndsprövningen enligt miljöbalken bör medge likvärdiga 

förutsättningar vad avser plats och antal för alla kraftslag. Förslagen i regeringens 

promemoria lyfter bort de regelmässiga hinder i miljöbalken för aktörer att 

ansöka om tillstånd om att uppföra fler nya kärnkraftsreaktorer på fler platser i 

Sverige än vad som idag är möjligt. Övriga förutsättningar för 

tillåtlighetsprövning och drift av kärnkraftsreaktorer påverkas inte av förslaget. 

Det öppnar för att fler aktörer än som är verksamma idag inom svensk kärnkraft 

kan ansöka om tillstånd, vilket kan underlätta eventuell ny kärnkraftsutbyggnad 

utifrån marknadsaktörernas val och agerande 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Robert Andrén. 

Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschef Caroline 
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Asserup, chefsjurist Rikard Janson, enhetschefen Fredrik Svartengren och 

handläggaren Linda Kaneryd. Föredragande har varit handläggaren Linda 

Kaneryd. 

 

 

 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 

ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 

   


